ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH ĐẠN

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thạch Đạn, ngày         tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế

Hạnh phúc 20/3/2023 trên địa bàn xã Thạch Đạn.

       Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-BCĐ, ngày 21/2/2023 của BCĐ công tác gia

đình huyện Cao Lộc về việc tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3/2023. Ủy ban nhân dân xã Thạch Đạn báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động

nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023 như sau:

          1. Tình hình triển khai

         Trên cơ sở Kế hoạch số 75/KH-BCĐ, ngày 21/3/2023 của BCĐ Công tác gia

đình huyện Cao Lộc về tổ chức các hoạt động nhân ngày quốc tế Hạnh phúc

20/3/2023, BCĐ công tác gia đình xã đã ban hành Kế hoạch số 168/KH-BCĐ,

ngày 28/2/2023 về việc tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3

căn cứ theo Kế hoạch của huyện UBND xã đã xây dựng Kế hoạch tổ chức triển

khai phối hợp thực hiện.

          2. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền về Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2023 với chủ đề “Hạnh phúc

cho mọi người”, nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân, gia đình về Ngày

Quốc tế Hạnh phúc 20/3, xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc.

Tăng cường sự tham gia, phối hợp giữa các tầng lớp nhân dân và sự hợp tác, giúp

đỡ của các tổ chức, cá nhân đối với các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3.

Tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; chủ đề và

thông điệp của Liên Hợp quốc; chủ đề, thông điệp riêng và các hoạt động của Việt

Nam nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 hằng năm. Thông tin chính sách,

pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước về an sinh

xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc.

         Phản ánh hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc.

Biểu dương các tổ chức, cá nhân có hành động tích cực đem lại hạnh phúc cho

người thân, gia đình, cộng đồng; những gia đình tiêu biểu trong việc xây dựng gia

đình ấm no, tiến bộ, hạnh phúc. Phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia

đình, vi phạm pháp luật về gia đình. Phản ánh hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế

Hạnh phúc năm 2023; các hoạt động từ thiện, thăm hỏi, giúp đỡ tới các cá nhân,

gia đình, cộng đồng khó khăn.

         3. Kết quả thực hiện

        Phối hợp với các đoàn thể xã tuyên truyền tới 06/06 thôn với 06 cuộc tuyên

truyền về ý nghĩa, lịch sử Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3, chia sẻ kinh

nghiệm gia đình hạnh phúc kết quả đạt được 970 lượt người nghe và treo 02 băng

zôn tại khu đông dân và trụ sở UBND xã.

          Trên đây là báo cáo tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3/2023 của UBND xã Thạch Đạn./.

Nơi nhận:
- Phòng VH&TT huyện; (b/c)
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Văn Thưởng

		2023-03-24T14:25:00+0700

		2023-03-24T14:55:54+0700

		2023-03-24T14:55:54+0700

		2023-03-24T14:55:54+0700